<sup>16</sup>) Herrera consigna este hecho en sus *Registros generalicios*: "9 Martii, 1609. Didacus de Guevara, postea Episcopus, fit Visitator Philippinarum": en SANTIAGO VELA, *Ensayo*, III, 380. Y en los Registros citados, existentes en el Archivo general de Orden en Roma, todo este problema se concreta a las siguientes palabras: "Romae, 9 martii 1609. Eadem ipsa die Magister fr. Didacus de Guevara

Per litteras nostras patentes provinciae sanctissimi nominis Jesu insularum Philippinarum directas<sup>17</sup> quae simul cum praesentibus manibus tradentur, quantum tua prudentia et dexteritate fidamus, quantumque perinde in te crescant muneris rationes (qui es spectaculum factus angelis et hominibus<sup>18</sup>, id est, summo Pontifici<sup>19</sup> et romanae curiae, catholicae Maiestati<sup>20</sup>, et ipsius consiliorum ministris) optime poteris intelligere ut nil amplius tibi scribendum arbitraremur. Praestare namque omnia et nihil omittere ne tuum vituperetur ministerium<sup>21</sup> artissimo fidelitatis vinculo teneris, et ne summi Pontificis, catholicae maiestatis et mundi expectationi deficere videamini. Tantum circa modum procedendi et nostram tibi creditam iurisdictionem exercendi, ut omnem confussionis, dubitationis et contentionis locum auferamus, provide haec pauca exaranda duximus quae apud te retinebis, et data indigentia quibus necesse fuerit tamquam tuae legationis literas ostendes.

Primo, facultatem tibi concedimus discedendi a tua Provincia Castellae<sup>22</sup>; venerabili Patri provinciali dictae provinciae<sup>23</sup> prius humanissime scribes seu referes quae sit circa tuum profectum nostra propositio officio

---

creatus Visitator Provinciae Philippinarum cum plena potestate, eique data est instructio rerum in praedicta Provincia agendarum, confirmata item est ei commissio quaedam sibi a Reverendissimo Praedecessore data visitandi illius Provinciae Visitatores. Datae sunt eidem patentes literae cum expressa inhibitione et mandato Provincialibus Mexicano, Mechicanensi, ne fratres qui ex Hispania ad Philippinas ducuntur impedire aut retinere audeant. Itemque per patentes literas eidem concessas fratres qui in scriptis sibi fuerint polliciti secum ad Philippinas insulas proficisci iubentur omnino promissum facere, si quominus activae et passivae vocis suffragio careant per sexennium, et Reverendi Hispaniarum Provinciales omnino teneantur eam ipsis poenam irrogare": *AGOR*, Dd 53, f. 53.

17) Cfr. docs. núms. 45; 47; 48; 49.

18) *I Cor.* 4, 9.